
 
   

 

Bonn, Juli 2018 

Das Angebot im Überblick 
 
 
 
Basketball Mikko Stübner-Lankuttis, T. 2018 
 Mikko.stuebner@dw.com 
nach Vereinbarung 
Bonn, Funkhaus, Haus 5.U1 Johannes Löbner, T. 2708  
dienstags, 12 Uhr Johannes.loebner@dw.com 
donnerstags, 16 Uhr 
 
 
Cricket Timothy Jones, T. 0173.524 7452  
montags, 19 Uhr  tdgjones@t-online.de 
Bonn-Tannenbusch Timothy.Jones@dw.com  
Schlesienstr. 21 – 23 
________________________________________________________________ 
 
Crossfit Jasmin Franke, T. 2321 
mittwochs, 12 Uhr Jasmin.Franke@dw.com  
Bonn, Funkhaus, Haus 5, U 1 
 
 
Fußball Peter Niepalla, T. 2121 
donnerstags, 19.30 Uhr Peter.Niepalla@dw.com  
Köln, Brühler Str. 300 
  
montags, 17.30 Uhr (z.T. Spiele)  Bahri Cani, T. 4688 
donnerstags, 17.30 Uhr  Bahri.Cani@dw.com  
Bonn-Beuel 
 
 
Golf 
Aktivitäten auf Anfrage und im Mahesh Jha, T. 4762 
Internet: www.dwsportplus.de Mahesh.Jha@dw.com 
 
 
Laufen Andreas.Bethmann, T. 3446 
Mi, 17.30 – 19 Uhr Andreas.Bethmann@dw.com,  
Bonn Funkhaus Haupteingang Zakhar Butyrskyi, T. 4559 
 Zakhar.Butyrskyi@dw.com,  
________________________________________________________________ 
 
Motorradfahren Kathrin Leyendecker, T. 3733 
Treffen & Touren n. Vereinbarung Kathrin.Leyendecker@dw.com 
________________________________________________________________ 
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Nordic Walking Marion Wolf, T. 3244 
montags, 17.15 Uhr Marion.Wolf@dw.com 
Bonn, Funkhaus Haupteingang 
 
 
Pilates Aude Gensbittel, T. 4984 
donnerstags, 11.30 Uhr Aude.Gensbittel@dw.com 
(Anfänger) 
12.30 Uhr 
(Fortgeschrittene) 
Bonn,  Funkhaus, Haus 5, U 1 
 
 
Radsport Joscha Weber, T. 4261 
Bonn: dienstags, 17 Uhr, Joscha.Weber@dw.com 
Ausfahrt in die Umgebung 
 
 
Spinning  
Dienstags, 17.30 Uhr Thorsten Kaufmann, T. 4553 
Bonn, Funkhaus, Haus 5, U 1 Thorsten.Kaufmann@dw.com  
 
 
Tai Chi Chuan Christian Hoppe, T. 4190 
montags, 15 Uhr Christian.Hoppe@dw.com  
donnerstags, 13.30 Uhr 
freitags, 7.45 Uhr 
Bonn, Funkhaus, Haus 5, U 1 
 
 
Tango Argentino Rainer Gilhofer, T. 3003 
Auf Anfrage Rainer.Gilhofer@dw.com  
 
 
Tauchen Andreas Bethmann, T. 3446 
mittwochs, 20 Uhr Andreas.Bethmann@dw.com 
Köln-Müngersdorf, Sporthochschule 
samstags, 15 Uhr Köln-Zollstock 
_______________________________________________________________ 
 
Tennis Hao Gui,  T.  4744 
Bonn-Dransdorf Hao.Gui@dw.com  
nach Vereinbarung  
 
 
Tischtennis Christoph Merten, T. 2209 
montags, dienstags, 17 Uhr Christoph.Merten@dw.com   
mittwochs, 16.15 Uhr  
Bonn, Funkhaus, Haus 5, U 1 
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Volleyball mixed Steffen Heinze, T. 2014 
montags, 18.30 Uhr Steffen.Heinze@dw.com  
Bonn-Tannenbusch, 
Schlesienstr. 21 - 23 
 
 
Wirbelsäulengymnastik Annemarie Beauvisage, T. 2062 
mittwochs, 17 Uhr Annemarie.Beauvisage@dw.com  
Bonn, Funkhaus, Haus 5, U 1 
 
 
Yoga Ashtanga Nina Wieczorek, T. 2748 
dienstags, 18 Uhr Nina.Wieczorek@dw.com 
Bonn, Funkhaus, Haus 5, U 1 
 
 
Yoga Vinyasa Mercedes Sosa, T. 2723 
dienstags, 16.30 Uhr Mercedes.Sosa@dw.com  
Bonn, Funkhaus, Haus 5, U 1 
________________________________________________________________ 
 
 
KULTUR 
________________________________________________________________ 
 
Deutsche Welle Band Thorsten Kaufmann, T. 4553 
Übungsstunden nach Absprache Thorsten.Kaufmann@dw.com  
Bonn, Funkhaus, Haus 8,  
2. Untergeschoss, Raum 108 
 
 
Deutsche Welle Chor Maja Braun, T. 2821 
mittwochs, 18.00 – 19.30 Uhr Maja.Braun@dw.com  
Bonn, Funkhaus,  Bettina Burkart, T. 2656 
Haus 9, 3. OG, Raum 101 Bettina.Burkart@dw.com  
 
 
Kultur-Events Jutta Schumacher, T. 2391 
Museumsbesuche  Jutta.Schumacher@dw.com  
Angebote siehe Intranet 
________________________________________________________________ 
 
Theater theater-ag@dw.com 
nach Absprache Martin Bauer, T. 2392 
Bonn, Funkhaus, Haus 5, U 1 Martin.Bauer@dw.com 
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WEITERE ANGEBOTE 
 
 
Chair-Massage Helena Fatone, T. 0163.372 2108 
dienstags, 11 - 15  Uhr helena.fatone@web.de 
Bonn, Funkhaus, Haus 5, U 1 
 
DW-Club (Ehemalige) Helmut Ahlgrim 
Treffen, Besichtigungen und mehr Breslauer Str. 50, 51491 Overath 
 T. 0170.602 8030 
siehe Schaukasten Studiohalle helmut-inge-ahlgrim@t-online.de 
 
________________________________________________________________ 
 
Organisation  
______________________________________________ 
 
DW Sport plus e.V. 
 
Sekretariat: Mehpare Yazici, T. 2129 
Mehpare.Yazici@dw.com  
 
 
Sporträume: Christoph Merten, T. 2209 
Christoph.Merten@dw.com 
 
 
Der Verein im Internet:  
www.dwsportplus.de    


